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Dofinansowany ze środków UE projekt, w którym
wykorzystano komórki macierzyste do przywrócenia funkcji wytwarzania insuliny może
odmienić sposób leczenia cukrzyków.

Cukrzyca typu 1 oznacza przewlekły niedobór insuliny, będący następstwem masowego niszczenia
komórek beta – komórek trzustki, które normalnie wytwarzają insulinę. Ten typ cukrzycy może
zostać zdiagnozowany w każdym wieku, jednak najczęściej jej początek kliniczny ma miejsce poniżej
40 roku życia. Podczas gdy podawanie insuliny może uzupełnić jej niedobory w organizmie,
symulowanie ścisłej kontroli hormonalnej normalnej masy komórek beta – a przez to unikanie ryzyka
powikłań – jest niezwykle trudne.

W ramach programu BETACELLTHERAPY opracowywane i wdrażane są nowe terapie przywracające
funkcjonalną masę komórek beta u osób cierpiących na tę chorobę. Wiąże się to z poszukiwaniem
sposobów zastępowania utraconych i chronienia istniejących komórek beta przed chorobą. Program
korzystał do czerwca 2015 r. ze wsparcia projektu UE, dofinansowanego ze środków 7PR.

„Znaczące postępy zostały poczynione na drodze do zastąpienia komórek beta u chorych na cukrzycę”
– stwierdził koordynator projektu Daniel Pipeleers z Wolnego Uniwersytetu Brukselskiego, Belgia.
„W czasie ostatnich 6 miesięcy, na jakie przedłużona została realizacja projektu, ukończyliśmy
przedkliniczne oceny, porównania kapsułkowanych produktów terapii komórkowych, a jako punkt
odniesienia przyjęliśmy preparaty na bazie ludzkich komórek beta”.

Prace nad projektem oparły się na stymulowanych biologicznie poszukiwaniach ukierunkowanych na
zastępowanie komórek beta, najpierw w modelach przedklinicznych, a następnie u pacjentów.
Poszukiwanie terapeutycznych implantów komórek beta ma doprowadzić do opracowania
wielkoskalowych zasobów biologicznie zdefiniowanych przeszczepów oraz rozwiązania obecnego
problemu niedoboru odpowiednich pod względem metabolicznym przeszczepów komórek beta
przygotowanych na bazie organów pobieranych od dawców ludzkich.

Pluripotencjalne komórki macierzyste człowieka – niezróżnicowane komórki biologiczne, które mogą
różnicować się w komórki wyspecjalizowane – wykorzystano do wytwarzania komórek
prekursorowych trzustki, które są w stanie różnicować się w komórki wytwarzające insulinę po
przeszczepie do modeli zwierzęcych. Komórki wytworzone z ludzkich, embrionalnych komórek
macierzystych uzyskały walidację przedkliniczną jako produkt terapii komórkowej na potrzeby prac
i prób klinicznych. Równolegle w ramach prowadzonych badań zdefiniowano markery
bezpieczeństwa i skuteczności oraz przeanalizowano sposoby minimalizowania reaktywności
immunologicznej i zapalnej u biorców.

Podjęto także kroki przygotowawcze w kierunku przedłożenia protokołu próby klinicznej przeszczepu
kapsłukowanych komórek progenitorowych, pochodnych embrionalnych komórek macierzystych
człowieka.



Konsorcjum BETACELLTHERAPY planuje kontynuować opracowywanie produktów terapii
komórkowych i protokołów zastępowania komórek beta u chorych na cukrzycę w ramach dalszej
współpracy z wydziałami badawczo-klinicznymi partnerów przemysłowych. „W skład naszego
konsorcjum weszły referencyjne ośrodki kliniczne oraz placówki diabetologii klinicznej, w których
nowatorskie formy diagnostyki i terapii są przygotowywane, oceniane i wdrażane” – zauważył
Pipeleers. „Wyniki już przyniosły korzyści pacjentom cierpiącym na cukrzycę typu 1, jednak teraz
potrzebne jest wydłużenie okresu, jak i zwiększenie skali wdrażania”.

Osiągnięcia BETACELLTHERAPY stanowią istotny krok naprzód w kierunku opracowania
innowacyjnych podejść do leczenia cukrzycy. Mogą podnieść jakość życia chorych i znacznie
pogłębić wiedzę naukową na temat mniej inwazyjnych sposobów leczenia chorób przewlekłych.
„Nasze sprawozdania roczne uzyskiwały bardzo dobre noty od doradczej rady naukowej z ogólną
oceną doskonałą” – dodał Pipeleers.

Więcej informacji:
Witryna projektu BETACELLTHERAPY

Źródło: www.cordis.eurpa.eu
http://laboratoria.net/aktualnosci/24352.html
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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